Via per quam ex Varbosania itur versus mare et montes Cor-
baviae. Reliquum est, ut quam brevissime enarretur, ex quibus Dalmatiae 
partibus Turci irruant in Germaniam et in alias circumfinitinias nationes. 
Est igitur in ea provincia locus, qui Varbosania dicitur, caput et sedes 
principalis ducis eius gentis, quo omnes ex Asia et Europa barbari prae-
dae ac rapinarum avidi confluunt propterea, quod inde facilius discur-
ritur sive ad oram maritimam seu per Licham et montes Corbaviae in 
Liburnos, Istros, Lubianam et Forum Julium ; vei ex monte Adrio, qui 
ferme medius inter Bosnam et sinum Adriaticum consistit, ad Croatian! 
declinando in Carniolam, Ciliam, Carinthiam, Stiriam uspue ad Austriae 
penetratur fines. Sed ex declinatione itinerum, quibus ad eas transitur 
gentes, ubi quaeque regio sita sit, plenius apparebit. Höstes itaque ex 
Varbosania ad planitiem Thimae sive Sethiae, distantem CLXXX millibus 
passuum, et ad alia loca proxima mari discurrere volentes, etsi plures 
aditus habeant, duos tarnen continuis excursionibus sibi magis cognitos 
et quasi faciliores frequentant (V. ö. erre nézve a kötetünk 344 1. leírt 
két utat az osztrák tartományokból Kamengrad és Klyucs alá) : altero circa 
Visochii, Ganzam et Prosorium oppida descendunt a Clissam, Spaletum, 
Tragurium et Sibenicum; altero autem longius ad Cluci arcem porrecto 
praeter Bistrizam intrant in Jadrae plana usque ad fretum patentia 
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ségbe és Szlavóniába; emerre pedig Horvátországba és azon 
keresztül az osztrák tartományokba törtek. 1469-ben azaz 
alig 6 évvel a jajczai bánság megalkotása után intézték első 
becsapásukat az osztrák vidékekre, és azóta 1528-ig, Jajcza 
elestéig, valami 14-szer ismételték.1) Szóval a jajczai bánság 
saját védelmünk szempontjából sem vált be, annál kevésbbé 
osztrák védelmi szempontból. Föl is adták azonnal. 

Magyarország most, midőn a viszonyok következtében 
v é d e l e m r e szorult, méltán tarthatott igényt az általa 
védelmezett kereszténység támogatására. A keresztény világ 
fejei, a pápa és a német császár, már Konstantinápoly eleste 
óta tényleg tanácskoztak is a török ellen intézendő hadjá-

dirimens insulas ab invicem a promontorio Corbaviae caeterisque medi-
terraneis locis. Verum regrediendo ex istis campis ad Cluci oppidum et 
monies, unde in haec littora divertitur, duae offerunt se viae: 1) alia versus 
Bichachium et Hunam fluvium pergens, 2) altera per angustias Corbaviae 
plerisque in locis transitu difficili et arcto, vix pedibus peragrando, dimis-
sis ad laevam Novii et Buchari oppidis cum Istria, Tergesto, et monte 
Falconis, feruntur ex limitibus Bosnae CCCCXX. millibus passuum ad 
Hissunitium amnem.